
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

  เรื่อง  รายชื่อผู้สมัครเข้าเป็นนักศึกษาและรายละเอียดของการคัดเลือกนักศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี 
รอบทั่วไป ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ 

-------------------------------- 
ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ได้ดำเนินการรับสมัครนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ ระดับปริญญาตรี  

รอบทั่วไป ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ ในระหว่างวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ - ๒ มีนาคม ๒๕๖๙ เพื่อคัดเลือกเข้าศึกษา
ต่อในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย บัดนี้ ได้สิ้นสุดการรับสมัครแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึงประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้าเป็นนักศึกษา (ตามสาขาวิชาที่เลือกเป็น
ลำดับที่ ๑) และรายละเอียดของการคัดเลือกนักศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี รอบทั่วไป ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ 
ดังนี้ 

 ๑. ผู้สมัครในหลักสูตร และสาขาวิชาที่ต้องสอบคัดเลือกได้แก่ ผู้สมัครและเลือกเป็นลำดับที่ ๑  
ในหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต ทุกสาขาวิชา และหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
จะต้องสอบคัดเลือกในวันอาทิตย์ที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๙ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย รายละเอียด
ดังนี้ 

สาขาวิชา การคัดเลือก วัน เวลา หมายเหตุ 
๑) เคมี 
๒) ชีววิทยา  
๓) ฟิสิกส์  
๔) อุตสาหกรรมศิลป ์ 
๕) ภาษาอังกฤษและ
บรรณารักษศาสตร์ 
๖) วิทยาศาสตร์ทั่วไป  
๗) คอมพิวเตอร์ศึกษา 

๑) สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
๒) สอบสัมภาษณ์ 

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น.  
สอบวิชาพ้ืนฐาน (วิชาภาษาไทย  
วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์                                           
วิชาคณิตศาสตร์ และวชิาภาษาอังกฤษ) 
เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๑.๔๐ น.  
สอบวิชาวัดแววความเป็นครู 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.  

ผู้สมัครสามารถตรวจสอบรายช่ือ 
ห้องสอบข้อเขียน และห้องสอบ
สัมภาษณ์ ตามรายละเอียดแนบ
ท้ายประกาศ และตรวจสอบ
รายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก
ได้ในวันอังคารที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๖๙ 

๑) ศิลปศึกษา  
๒) ดนตรีศึกษา  
๓) นาฏศลิป์ 

๑) สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
๒) สอบภาคปฏิบัติ
และสอบสัมภาษณ ์

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น.  
สอบวิชาพ้ืนฐาน (วิชาภาษาไทย  
วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์                                           
วิชาคณิตศาสตร์ และวชิาภาษาอังกฤษ) 
เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๑.๔๐ น.  
สอบวิชาวัดแววความเป็นครู 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 

ผู้สมัครสามารถตรวจสอบรายช่ือ 
ห้องสอบข้อเขียน และห้องสอบ
สัมภาษณ์ตามรายละเอียดแนบ
ท้ายประกาศ และตรวจสอบ
รายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก
ได้ในวันอังคารที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๖๙ 

 
  
  
 
 
 



- ๒ - 
 

สาขาวิชา การคัดเลือก วัน เวลา หมายเหตุ 
๑) การศึกษาปฐมวยั  
๒) การประถมศึกษา  
๓) สังคมศึกษา  
 

สอบข้อเขียน 
 
 
 

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น.  
สอบวิชาพ้ืนฐาน (วิชาภาษาไทย  
วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์                                           
วิชาคณิตศาสตร์ และวชิาภาษาอังกฤษ) 
เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๑.๔๐ น.  
สอบวิชาวัดแววความเป็นครู 
 

ผู้สมัครสามารถตรวจสอบ
รายช่ือ ห้องสอบข้อเขยีน ตาม
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ
และตรวจสอบรายชือ่ผู้ผ่านการ
สอบคัดเลือก(ข้อเขียน) ในวัน
อังคารที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๙  
โดยผู้ผ่านการสอบคดัเลือก
(ข้อเขียน) เข้าสอบสัมภาษณ์
ในวันอาทิตยท์ี ่๒๒ มีนาคม 
๒๕๖๙ และตรวจสอบรายชื่อ
ผู้ผ่านการคัดเลือกในวัน
อังคารที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๙ 

พลศึกษา สอบข้อเขียน เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น.  
สอบวิชาพ้ืนฐาน (วิชาภาษาไทย  
วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์                                           
วิชาคณิตศาสตร์ และวชิาภาษาอังกฤษ) 
เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๑.๔๐ น.  
สอบวิชาวัดแววความเป็นครู 
 

ผู้สมัครสามารถตรวจสอบ
รายช่ือ ห้องสอบข้อเขยีน ตาม
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ
และตรวจสอบรายชื่อผู้ผ่าน
การสอบคัดเลือก(ข้อเขียน) 
ในวันอังคารที ่๑๗ มีนาคม 
๒๕๖๙ โดยผู้ผ่านการสอบ
คัดเลือก(ข้อเขยีน) เข้าสอบ
ภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์
ในวันอาทิตยท์ี ่๒๒ มีนาคม 
๒๕๖๙ และตรวจสอบรายชื่อ
ผู้ผ่านการคัดเลือกในวัน
อังคารที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๙ 

๑) ภาษาไทย 
๒) ภาษาอังกฤษ 
๓) คณิตศาสตร์ 

สอบข้อเขียน 
 

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น.  
สอบวิชาพ้ืนฐาน (วิชาภาษาไทย  
วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์                                           
วิชาคณิตศาสตร์ และวชิาภาษาอังกฤษ) 
เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๑.๔๐ น.  
สอบวิชาวัดแววความเป็นครู 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๔.๓๐ น.  
สอบวชิาเอก 

ผู้สมัครสามารถตรวจสอบ
รายช่ือ ห้องสอบข้อเขยีน ตาม
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ
และตรวจสอบรายชื่อผู้ผ่าน
การสอบคัดเลือก(ข้อเขียน)  
ในวันอังคารที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๖๙ โดยผู้ผ่านการสอบ
คัดเลือก(ข้อเขยีน) เข้าสอบ
สัมภาษณ์ในวันอาทิตยท์ี่ ๒๒ 
มีนาคม ๒๕๖๙ และตรวจสอบ
รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกใน
วันอังคารที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๙ 

  

 ในวันสอบคัดเลือก (ข้อเขียน) ให้ตรวจดูรายละเอียดจากบัญชีรายชื่อผู้สมัครตามหลักสูตร และสาขาวิชา 
(ตามสาขาวิชาที่เลือกเป็นลำดับที่ ๑) และให้ผู้เข้าสอบนำบัตรประจำตัวประชาชน และดินสอ ๒B ขึ้นไป ยางลบ 
หรือปากกาสีน้ำเงิน หรือปากกาสีดำ พร้อมกับน้ำยาลบคำผิด ไปในวันสอบด้วย  สำหรับผู ้สมัครในสาขาวิชา 
ที่กำหนดให้มีการสอบคัดเลือก แต่ไม่เข้าสอบคัดเลือกตามวัน เวลา และสถานที่ที ่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์ในการ
คัดเลือกครั้งนี้  
  



- ๓ - 
 

 ๒. ผู้สมัครในหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ เป็นลำดับที่ ๑ 
จะต้องสอบคัดเลือก (ข้อเขียน) ในวันอาทิตย์ที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๙ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย  
โดยสอบวิชาพื้นฐาน (วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์ วิชาคณิตศาสตร์ และวิชาภาษาอังกฤษ)  
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. และให้ตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกในวันอังคารที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๙ 
 ๓. ผู้สมัครในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ ให้ตรวจสอบ
รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ ในวันอังคารที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๙ 

 ๔. ผู้สมัครในหลักสูตรและสาขาวิชาที่ไม่มีการสอบ โดยมหาวิทยาลัยคัดเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสม 
ได้แก่ ผู ้สมัครและเลือกเป็นลำดับที่ ๑ ในสาขาวิชาอื่น ๆ นอกเหนือจากหลักสูตรและสาขาวิชาตามข้อ ๑ ข้อ ๒  
และข้อ ๓ ให้ตรวจสอบประกาศผลการคัดเลือก และขอรายงานตัวได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

หลักสูตรและสาขาวิชาที่ไม่มีการสอบ โดยมหาวิทยาลัยคัดเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสม มีดังต่อไปนี้ 
คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม - 
๒ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการผลิต - 
๓ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ - 
๔ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมโยธาและบริหารงานก่อสร้าง - 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีพลังงาน 
๒ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ เคมีเครื่องสำอาง 
๓ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ ชีววิทยาทางการแพทย์ 
๔ วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีดิจิทัล วิทยาการข้อมูล 
๕ วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีดิจิทัล วิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๖ วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีดิจิทัล เทคโนโลยีสารสนเทศ 
๗ วิทยาศาสตรบัณฑิต เกษตรศาสตร์ - 
๘ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาการอาหาร อาหารและโภชนาการ 
๙ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาการอาหาร เทคโนโลยีอาหารและ

ผู้ประกอบการ 
๑๐ วิทยาศาสตรบัณฑิต สัตวศาสตร์และการจัดการสิ่งแวดล้อม การจัดการสิ่งแวดล้อม 
๑๑ วิทยาศาสตรบัณฑิต สัตวศาสตร์และการจัดการสิ่งแวดล้อม สัตวศาสตร์ 
๑๒ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย - 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ ศิลปศาสตรบัณฑิต การพัฒนาชุมชนและสังคม - 
๒ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาอังกฤษ - 
๓ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาและการสื่อสาร ภาษาอังกฤษธุรกิจสมัยใหม่ 
๔ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาและการสื่อสาร ภาษาจีนและภาษาอังกฤษ

เพ่ือการสื่อสาร 
 



- ๔ - 
 

ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๕ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาและการสื่อสาร ภาษาไทย 
๖ ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ศิลปกรรมร่วมสมัยและดนตรี ทัศนศิลป์ 
๗ ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ศิลปกรรมร่วมสมัยและดนตรี ดิจิทัลอาร์ต 
๘ ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ศิลปกรรมร่วมสมัยและดนตรี ดนตรีสากล 
๙ รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร์ - 

๑๐ นิติศาสตรบัณฑิต นิติศาสตร์ - 

คณะวิทยาการจัดการ 
ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ ศิลปศาสตรบัณฑิต การโรงแรมและการท่องเที่ยว - 
๒  บัญชีบัณฑิต - - 
๓ บริหารธุรกิจบัณฑิต - การตลาดดิจิทัล 
๔ บริหารธุรกิจบัณฑิต - การจัดการ 
๕ บริหารธุรกิจบัณฑิต คอมพิวเตอร์ธุรกิจดิจิทัล - 
๖ บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน - 
๗ บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ - 
๘ เศรษฐศาสตรบัณฑิต เศรษฐกิจดิจิทัล - 
๙ นิเทศศาสตรบัณฑิต นิเทศศาสตร์ดิจิทัล - 

 ทั้งนี้ ขั้นตอนในการรายงานตัวและค่าธรรมเนียมรายงานตัวจะแสดงไว้ตามควิอาร์โค้ดแนบท้ายประกาศ  

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๖  เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ 
      
 

 

 

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาณุมาศ  พรหมเทศ) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Line Official Account @lru_academic  
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภฏัเลย                                                                                      
อีเมล  :  academic@lru.ac.th     
โทรศัพท์  ๐๔๒ - ๘๓๕๒๒๔ - ๘ ตอ่ ๔๑๑๒๗ - ๔๑๑๓๒  
โทรศัพท์/โทรสาร  ๐๔๒ – ๘๑๓๐๖๐  



- ๕ - 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 

๑. ห้องรายงานตัวและห้องสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๙ โดยให้ไปรายงานตัวเพื่อ 
เข้าสอบสัมภาษณ์ ในระหว่างเวลา ๑๒.๔๐ - ๑๓.๐๐ น. ตามลำดับรายชื่อในประกาศ ที่ห้องรายงานตัวที่กำหนด 
ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย อำเภอเมือง จังหวัดเลย ตามรายละเอียดดังนี้ 

ที่ สาขาวิชา หลักสูตร ห้องรายงานตัว ห้องสอบสัมภาษณ ์
๑ วิทยาศาสตร์ทั่วไป ค.บ. ๔ ปี ๒๓๓๐๒ ๒๓๓๐๑ 
๒ เคมี ค.บ. ๔ ปี 

๒๓๓๐๔ ๒๓๓๐๓ ๓ ชีววิทยา ค.บ. ๔ ปี 
๔ ฟิสิกส ์ ค.บ. ๔ ปี 
๕ คอมพิวเตอร์ศึกษา ค.บ. ๔ ปี ๒๓๓๐๗ ๒๓๓๐๖ 
๖ อุตสาหกรรมศิลป์ ค.บ. ๔ ปี 

๒๓๓๑๑ ๒๓๓๑๐ 
๗ ภาษาอังกฤษและบรรณารักษศาสตร ์ ค.บ. ๔ ปี 

 ทั้งนี้ ให้ผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ มาสอบตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด ถ้าไม่มารายงานตัวเพื่อ
เข้าสอบและไม่เข้าสอบ จะถือว่าสละสิทธิ์ในการสอบคัดเลือก 

๒. ห้องสอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๙ โดยให้ไปรายงานตัวเพื่อ 
เข้าสอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ ในระหว่างเวลา ๑๒.๔๐ - ๑๓.๐๐ น. ตามลำดับรายชื่อในประกาศ ที่ห้อง
รายงานตัวทีก่ำหนด ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย อำเภอเมือง จังหวัดเลย ตามรายละเอียดดังนี้ 

ที่ สาขาวิชา หลักสูตร ห้องสอบปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์/ 
อุปกรณ์ที่ต้องเตรียมเพ่ือใช้ประกอบการสอบ 

๑ ศิลปศึกษา ค.บ. ๔ ปี สถานที่สอบฯ ห้องปฏิบัติการศิลปศึกษา  
อาคารศิลปะ - ดนตรี - นาฏศิลป์ 
     ให้ผู้มีสิทธิ์สอบฯ เตรียมกระดานรองวาด ดินสอ EE ยางลบ หรือวัสดุ
วาดภาพอ่ืนๆ สามารถนำมาได้เองตามความถนัดของผู้มีสิทธิ์สอบ และให้
นำแฟ้มสะสมงาน (Portfolio) มาประกอบการพิจารณา  

๒ ดนตรีศึกษา ค.บ. ๔ ปี สถานที่สอบฯ อาคาร ๒๐ ชั้น ๕ ห้อง ๒๐๕๐๓ 
     ให้ผู้มีสิทธิ์สอบฯ เตรียมเครื่องดนตรีสากล หรือเครื่องดนตรีไทยหรือ
เครื่องดนตรีพื้นบ้านตามที่ตนถนัด อย่างน้อย ๑ เครื่อง พร้อมบทเพลงเพื่อ
การบรรเลงที่แสดงถึงศักยภาพของผู้สมัคร อย่างน้อย ๑ บทเพลง  
     ในกรณีเครื่องดนตรีไฟฟ้า รวมถึงกลุ่มเครื่องดนตรีขนาดใหญ่ เช่น 
เปียโน กลอง เครื่องดนตรีไทย หรือเครื่องดนตรีพื้นบ้าน จะมีการ
จัดเตรียมเครื่องดนตรีหรืออุปกรณ์เครื่องเสียงไว้โดยสาขาวิชา ทั้งนี้ ผู้
มีสิทธิ์สอบฯ ควรจัดเตรียม backing track มาด้วยตนเอง ในกรณีที่มี
การใช้ประกอบการบรรเลงทั้งกลุ่มเครื่องดนตรีและขับร้อง และให้นำ
แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) มาประกอบการพิจารณา 

๓ นาฏศิลป ์ ค.บ. ๔ ปี สถานที่สอบฯ อาคาร ๒๐ ชั้น ๖ ห้อง ๒๐๖๐๓ 
     ให้ผู้มีสิทธิ์สอบฯ เตรียมโจงกระเบน และไฟล์เพลงที่จะใช้สอบ
ปฏิบัติ (เป็นแฟลชไดร์ฟ หรือแผ่นซีดี หรือไฟล์ในโทรศัพท์มือถือ) 
และให้นำแฟ้มสะสมงาน (Portfolio) มาประกอบการพิจารณา  

 ทั้งนี้ ให้ผู้มีสิทธิ์สอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ มาสอบตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด  
ถ้าไม่มารายงานตัวเพื่อเข้าสอบและไม่เข้าสอบ จะถือว่าสละสิทธิ์ในการสอบคัดเลือก 
  

  



- ๖ - 
 

คิวอาร์โค้ด รายละเอียดขั้นตอนเกี่ยวกับการรายงานตัว มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 

  

  

 

 

           ใบรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา และ                 ค่าธรรมเนียมการรายงานตัว 

    หนังสือยินยอมให้เปิดเผยขอ้มูลแก่บุคคลที่สาม 

 

 

 

 

 

 

ขั้นตอนการรายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต   ขั้นตอนการรายงานตัวทางไปรษณีย์ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


